





Décima Cuarta Sesión Extraordinaria 2024

Siendo las doce horas del día dos de octubre de dos mil veinticuatro se reunieron a través de Sesión Presencial en el espacio que ocupa la Sala de Juntas de la Dirección
General, las personas servidoras publicas del Comité de Transparencia del Instituto
Nacional de Enfermedades Respiratorias Ismael Cosío Villegas, la Presidenta del
Comité dio lectura a la Orden del Día preguntando sí tenían algún comentario, toda
vez que no hubo ningún otro comentario, se dio continuidad a cada punto:
ORDEN DEL DÍA
1 Pase de lista de asistencia y declaración de Quórum Legal
2 Lectura y aprobación del Orden del Día
3 Resolución de este órgano colegiado respecto a la solicitud de declaración de clasificación en su modalidad de confidencial, realizada por la persona Titular de la Subdirección de Administración y Desarrollo de Personal, relativa a la solicitud de acceso a la información pública con número de folio 330019224000418 recaida al recurso de Revisión RRA 11273/24
4 Asuntos Generales
5 Cierre de Sesión
1 PASE DE LISTA DE ASISTENCIA Y VERIFICACION DE QUÓRUM LEGAL
La Presidenta del Comité de Transparencia, Leda. Ana Cristina García Morales,
verificó la asistencia de las y los integrantes y confirmó la existencia de quórum y
continúo al siguiente punto del orden del día
2. LECTURA Y APROBACIÓN DEL ORDÉN DEL DÍA









Dirección General Departamento de Asuntos Jurídicos Unidad de Transparencia

La Presidenta del Comité de Transparencia, Lcda. Ana Cristina García Morales dio lectura a la Orden del Día preguntando sí alguna persona integrante tenía algún comentario y/u observación, toda vez que no hubo ningún comentario, se dio continuidad. -----3. RESOLUCIÓN DE ESTE ÓRGANO COLEGIADO RESPECTO A LA SOLICITUD DE DECLARACIÓN DE CLASIFICACIÓN EN SU MODALIDAD DE CONFIDENCIAL, REALIZADA POR LA PERSONA TITULAR DE LA SUBDIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y DESARROLLO DE PERSONAL, RELATIVA A LA SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA CON NÚMERO DE FOLIO 330019224000418 RECAIDA AL RECURSO DE REVISIÓN RRA 11273/24. ------3.1. La Lcda. Ana Cristina García Morales, Titular del Departamento de Asuntos Unidad de Transparencia a través Jurídicos la INER/UT/ACGM/1619/2024, de fecha 23 de septiembre de 2024, solicitó a la Lcda. Alexandra Elaine Chavéz Mayol y Sanchéz, Titular de la Subdirección de Administración y Desarrollo de Personal su pronunciamiento al Recurso de Revisión RRA 11273/24. -----_____ **3.2.** En ese sentido, la Unidad de Transparencia recibió en data 30 de septiembre de 2024 el oficio INER/DA/SADP/2493/2024, a través del cual, la la Lcda. Alexandra Elaine Chavéz Mayol y Sanchéz, Titular de la Subdirección de Administración y Desarrollo de Personal, solicita la clasificación de la información por considerarse confidencial. -----4. ASUNTOS GENERALES. -----La Lcda. Ana Cristina García Morales pregunta a las y los participantes sí tienen algun tema que quisieran abordar. ------Al no haber comentarios adicionales, se da por concluida la Décima Cuarta Sesión Extraordinaria del Comité de Transparencia. ------Firman las y los asistentes a la reunión.-----











Dirección GeneralDepartamento de Asuntos Jurídicos
Unidad de Transparencia
Página **3** de **4**

Nombre	Firma
Lcda. Ana Cristina García Morales. Titular del Departamento de Asuntos Jurídicos, de la Unidad de Transparencia y Presidenta del Comité de Transparencia.	
C. Alfonso Díaz Oliva. Coordinador de Archivos e Integrante del Comité de Transparencia.	
Lcdo. Florentino Domínguez Carbajal. Titular de la Oficina de Representación en el INER e Integrante del Comité de Transparencia.	(Left o)
Lcda. Alexandra Elaine Chavéz Mayol y Sanchéz Titular de la Subdirección de Administración y Desarrollo de Personal.	

